Humillate a Dios y espera de su mano. Eclo. cap. xiii, v. 9.

Cuando hiciereis todas las cosas que os son mandadas; decid: Siervos inútiles somos: lo que debiamos hacer hicimos. Luc. cap. xvii, v. 10.

Soberbios se envilecen a sí propios. — Mas yo soy gusano y no hombre; opprobrio de los hombres y desecho de la plebe. Salm. xxi, v. 7.

Humilla mucho tu espíritu; porque la venganza de la carne del impio será fuego y gusano. Eclo. cap. vii, v. 49.

Attende ne seductus in stultitiam humilioris. Noli esse humilis in sapientia tua, ne humiliatus in stultitiam secularis. Ibid. xxx, 10.

Et publicanus a longe stans, nolebat nec oculos ad caelum levare; sed percutiebat pectus suum, dicens: Deus, propitius esto mihi peccatori. Dico vobis, descendit hic justificatus in domum suam ab illo; quia omnis qui se exultat, humiliabitur: et qui se humiliat, exaltabitur. Luc. xviii, 13.

Tamquam purgamenta huius mundi facti sumus, omnium perisema usque adhuc. I. Cor. iv, 13.

Non alta sapientes, sed humilibus consentientes. Rom. xii, 16.

Subiecti invicem, in timore Christi. Ephes. v, 21.

Superbiam humilitas feta, malum intendit. — Est qui nequit humilitate, et inferiora ejus plena sunt dolo: et est qui se nimium submittit a multa humilitate: et est qui inclinat faciem suam, et fingit se non videre quod ignoratum est: et si ab imbecillitate virum videretur peccare, si invenerit tempus malefaciendi, malefaciet. Eccl. xix, 23.

Superbiam relinquere Deo gratum est. — Dixitque ei, Angelus Domini: Revertere ad domum tuam, et humiliare sub manu illius. Gen. xxi, 9.

Juxta est Dominus his qui tribulatio sunt corde, et humiles spiritu salvabit. Psal. xxxiii, 19.

Ubi fuerit superbia, ibi erit et contumelia: ubi autem est humilitas, ibi et sapientia. Prov. xi, 12.

TITULUS XXXIX.

SUSPICIO et iudicium temerarium. — Respondit Abraham: Cogitavi mecum dicens: Forsitan non est timor Dei in loco isto: et

(1) A la esclava Agar.

Repara, no sea que engañado caigas en la hajeza de la necedad. No te abajes en tu saber, no sea que envilecido caigas seducido en locura. Eccl. cap. xiii, v. 10 y 11.

Mas el publicano estando lejos, no osaba ni aun alzar los ojos al cielo; sino que heria su pecho, diciendo: Dios, muéstrate propicio a mí pecador. Os digo que este, y no aquel, descendió justificado a su casa; porque todo hombre que se ensalza, será humillado; y el que se humilla será ensalzado. Luc. cap. xviii, v. 13.

Nosotros llegados a ser como las basuras de este mundo, como la escoria de todos hasta ahora. Pab. Ep. I, Cor. cap. iv, v. 13.